
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 4 
2021 m. sausio 25–31 d. 
 
 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Etika : [socialinis ir emocinis ugdymas] : užrašai 3 klasei / Asta Meškauskienė, Vaida Kuzmickaitė, Jolanta 
Sereičikienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 86 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07099-1 

 
Prisijaukinti mirtį / Aleksandras Žarskus. – Ringaudai, Kauno r. : A. Žarskus, 2021. – 450 p.. – ISBN 978-609-475-

677-1 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

15 maldos dienų su Etty Hillesum / Pierre Ferière, Isabelle Meeûs-Michiels ; iš prancūzų kalbos vertė Tomas 
Taškauskas. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2021. – 140 p.. – ISBN 978-609-8197-33-4 

 
Koks žmogus ir koks Dievas? : rekolekcijos Vatikane / Maurice Zundel ; iš prancūzų kalbos vertė Povilas 

Aleksandravičius. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2021. – 300 p.. – ISBN 978-609-8197-34-1 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Finansinis raštingumas 1–2 klasei / Kornelija Giedrikaitė, Kunigunda Zubytė, Eglė Dvilevičė. – Kaunas : Šviesa, 
2021. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07100-4 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Hitlerio karas Rytuose / Paul Carell ; iš anglų kalbos vertė Ovidijus Stokys. – Vilnius : Briedis, 2020-    . – (II 

Pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – (Įr.) 
D. 2, Nuo Maskvos iki Stalingrado. – 2021. – 608 p. : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-9955-26-822-2 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Apie ką kalba mamos / Eglė Vankevičė. – Vilnius : E. Vankevičė, 2021. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-675-
7 

 
Pirmieji raidžių pažinimo žingsneliai : 4–5 metų vaikams / iš ukrainiečių kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : 

Presvika, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-124-9 
 
Pirmieji skaitymo žingsneliai : 5–6 metų vaikams / iš ukrainiečių kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 

2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-125-6 
 
Skaitymo pradžiamokslis. – Vilnius : Presvika, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-126-3 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Lietuvos raudonoji knyga : gyvūnai, augalai, grybai / sudarytojas Valerijus Rašomavičius. – Kaunas : Lututė, 2021. 
– 700 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-228-8 

 
Matematika : užduotys 10 klasei / Antanas Apynis, Ingrida Brazauskienė, Ramunė Dranseikienė ... [et al.]. – 

Kaunas : Šviesa, 2021. – 80 p. : iliustr.. – (Tempus, ISSN 2669-2635). – ISBN 978-5-430-07108-0 
 



 

2 
 

Matematika : užrašai 8 klasei / Odeta Janušaitienė, Algirdas Ališauskas, Laima Daukšytė-Koncevičienė. – Kaunas 
: Šviesa, 2021. – 104 p. : iliustr.. – (Atrask, ISSN 2351-5198). – ISBN 978-5-430-07109-7 

 
Matematika : tekstiniai uždaviniai 1 klasei / Reda Jaseliūnienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2021 
D. 1, Sudėtis ir atimtis iki 10. – 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96199-5-8 
D. 2, Sudėtis ir atimtis iki 20. – 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96199-6-5 
 
Matematika : tekstiniai uždaviniai 2 klasei / Reda Jaseliūnienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2021 
D. 1, Sudėtis ir atimtis. – 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96199-7-2 
D. 2, Daugyba ir dalyba. – 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96199-8-9 
 
Matematika : vadovėlis 8 klasei / Odeta Janušaitienė, Algirdas Ališauskas, Daiva Daukšytė-Koncevičienė, 

Viktorija Sičiūnienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 d. : iliustr.. – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2021. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07112-7 
D. 2. – 2021. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07113-4 
 
Matematika : vadovėlis 10 klasei / Ingrida Brazauskienė, Ramunė Dranseikienė, Jūratė Gedminienė ... [et al.]. – 

Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 d. : iliustr.. – (Tempus, ISSN 2669-2635) 
D. 1. – 2021. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07110-3 
D. 2. – 2021. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07111-0 
 
Pasaulio pažinimas : 4 klasei : (tyrimai ir užduotys) / Jurgita Blažienė, Andželika Padarauskienė. – Kaunas : 

Šviesa, 2021. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07114-1 
 
Pasaulio pažinimas : mokytojo knyga 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta 

Varnagirienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 120 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07120-2 
 
Pasaulio pažinimas : pasitikrinamieji darbai 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta 

Varnagirienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 56 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07115-8 
 
Pasaulio pažinimas : užrašai 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta Varnagirienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 d. : iliustr. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2021. – 86 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07116-5 
D. 2. – 2021. – 86 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07117-2 
 
Pasaulio pažinimas : vadovėlis 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta Varnagirienė. 

– Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 d. : iliustr. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2021. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07118-9 
D. 2. – 2021. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07119-6 
 

 MEDICINA 
  

Basics of medical diagnostics and the main clinical syndromes [Elektroninis išteklius] / Palmira Leišytė, Albinas 
Naudžiūnas, Daiva Rekienė ... [et al.]. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2021. – ISBN 
978-9955-15-685-7 (PDF). – ISBN 978-9955-15-686-4 (ePub) 

 
Kaip dėl to jaučiatės? : jaunojo psichoterapeuto patirtys / Adomas Bieliauskas. – Vilnius : Mažoji leidykla, 2021. – 

232 p.. – ISBN 978-609-8218-13-8 
 
Kolageninė dieta : 28 dienų planas, leisiantis išlaikyti numestą svorį, skaisčią odą, sveiką žarnyną ir išlikti 

jauniems / Josh Axe ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Kaunas : Jotema, 2021. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-
9955-13-971-3 

 
Kolageninė dieta [Elektroninis išteklius] : 28 dienų planas, leisiantis išlaikyti numestą svorį, skaisčią odą, sveiką 

žarnyną ir išlikti jauniems / Josh Axe ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Kaunas : Jotema, 2021. – ISBN 978-
9955-13-980-5 

 



 

3 
 

 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
  

Apie drėgmę : šeimininkaujančiam ir inžinieriui / Anupras Šlančius. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 128 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-440-477-1 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Blogiukai / Aaron Blabey ; [iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2020]-    . – (Įr.) 
D. 4, Zombiai kačiukai puola. – 2021. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4463-3 
 
Klaipėdos senųjų kapinių istorijos / sudarytojos Jurga Petronytė, Sondra Simanaitienė. – Klaipėda : S. Jokužio 

leidykla-spaustuvė, 2021. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-567-4 
 
Kryžiažodžių lobynas : 240 kryžiažodžių / sudarytojai Monika Krutulytė, Benjaminas Mašalaitis, Gediminas 

Kamarauskas. – Kaunas : Terra Publica, 2021. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-188-4 
 
Markučių dvaro sodybos medinio gyvenamojo namo statybos istorija / Literatūrinis A. Puškino muziejus ; sudarė 

Nadežda Petrauskienė, Elina Averina, Rūta Vizbaraitė-Zaborovskienė, Anastasija Archipova. – Vilnius : Literatūrinis A. 
Puškino muziejus, 2021. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95413-2-7 

 
Varpai Lietuvoje / Renatas Dūda. – Kaunas : R. Dūda, 2021 
D. 1. – 2021. – 367 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-666-5 
D. 2. – 2021. – P. 368-631 : iliustr.. – ISBN 978-609-475-676-4 
 
X: ego : [projekto katalogas]. – Panevėžys : A galerija, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95820-6-1 
 
X: laisva erdvė : [projekto katalogas]. – Panevėžys : A galerija, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95820-7-8 
 
История строительства господского дома Мельниковых-Пушкиных в усадьбе Маркутье в Вильнюсе / 

Литературный музей А.С. Пушкина ; составители Надежда Пятраускене, Эллина Аверина, Рута Визбарайте-
Заборовскене, Анастасия Архипова. – Vilnius : Literatūrinis A. Puškino muziejus, 2021. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-95413-3-4 

 
 KALBA. KALBOTYRA 

  
Lietuvių kalba : užduotys 10 klasei / Audronė Janickienė, Onutė Baumilienė, Ingrida Visockienė. – Kaunas : 

Šviesa, 2021. – 96 p. : iliustr.. – (Lingua, ISSN 2669-2627). – ISBN 978-5-430-07101-1 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 10 klasei / Audronė Janickienė, Onutė Baumilienė, Ingrida Visockienė, Viktorija 

Valinčiūtė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 d. : iliustr. – (Lingua, ISSN 2669-2627) 
D. 1. – 2021. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07102-8 
D. 2. – 2021. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07103-5 
 
Lietuvių kalbos užduotys 5 klasei : greita pagalba! / Auksė Pukinskienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 80 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-5-430-07104-2 
 
Lietuvių kalbos užduotys 6 klasei : greita pagalba! / Auksė Pukinskienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 80 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-5-430-07105-9 
 
Lietuvių kalbos užduotys 7 klasei : greita pagalba! / Auksė Pukinskienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 80 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-5-430-07106-6 
 
Lietuvių kalbos užduotys 8 klasei : greita pagalba! / Auksė Pukinskienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 80 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-5-430-07107-3 
 
 
 



 

4 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

1984-ieji : [romanas] / George Orwell ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus. – 4-oji laida. – Kaunas : Jotema, 
2021. – 254, [2] p.. – ISBN 978-9955-13-982-9 

 
Aukštaitijos rojus : eilėraščiai / Svajūnas Dačkevičius. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 182 p.. – ISBN 978-

609-489-004-8 
 
Aušvico lopšinė : romanas / Mario Escobar ; iš ispanų kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 

ISBN 978-609-466-547-9 
 
Baltoji iltis : apysaka / Jack London ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 92 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-4471-8 
 
Bičių šokis : romanas / Fiona Valpy ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 336 

p.. – ISBN 978-609-01-4468-8 
 
Bičių šokis [Elektroninis išteklius] : romanas / Fiona Valpy ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4467-1 
 
Dievas yra ir koks jis didis : [pamąstymai] / Vidmantas Žiemelis. – Vilnius : Margi raštai, 2021. – 104 p.. – ISBN 

978-9986-09-514-9 
 
Enigma duplex [Elektroninis išteklius] : dviguba mįslė : romanas / Sondra Rankelienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-263-4 
 
Forsaitų saga [Elektroninis išteklius] / John Galsworthy ; [iš anglų kalbos vertė Irena Balčiūnienė]. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 6 kn.. – ISBN 978-609-484-265-8 
[Kn.] 1, Savininkas. – [2021]. – ISBN 978-609-484-266-5 
[Kn.] 2, Kilpoje. – [2021]. – ISBN 978-609-484-267-2 
[Kn.] 3, Išnuomojama. – [2021]. – ISBN 978-609-484-268-9 
[Kn.] 4, Baltoji beždžionė. – [2021]. – ISBN 978-609-484-269-6 
[Kn.] 5, Sidabrinis šaukštas. – [2021]. – ISBN 978-609-484-270-2 
[Kn.] 6, Gulbės giesmė. – [2021]. – ISBN 978-609-484-271-9 
 
Gyvenimo aidai : eilėraščiai / Ona Petraškaitė-Knezevičienė. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2021. – 192 p.. – 

ISBN 978-9986-23-231-5 
 
Gyventa ar susapnuota : poetinės miniatiūros, mažasis ciklas dideliems žmonėms, dedikacijos, interviu / 

Rimantas Venckus. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 68, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-462-155-0 
 
Ir ne tiesa ir ne melas : [mintys, suvokimai, įžvalgos] / Sigita Mikalajūnienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 

277, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-244-6 
 
Jautrių prisiminimų labirintuose : eilėraščiai / Liuda Gintautaitė-Balabonienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. 

– 158 p.. – ISBN 978-609-8279-99-3 
 
Ką atneša vėjas : kaip prigimtis ir intuicija veda tave per gyvenimą : romanas / Kristina Dryža ; iš anglų kalbos 

vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 384 p.. – ISBN 978-609-01-4473-2 
 
Ką atneša vėjas [Elektroninis išteklius] : kaip prigimtis ir intuicija veda tave per gyvenimą : romanas / Kristina 

Dryža ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4472-5 
 
Kai regiu tave : romanas / Holly Miller ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 400 p.. – 

ISBN 978-609-01-4470-1 
 
Kai regiu tave [Elektroninis išteklius] : romanas / Holly Miller ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma 



 

5 
 

littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4469-5 
 
Karalius, dama, valetas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Vladimiras Nabokovas ; iš rusų kalbos vertė Jonas 

Vabuolas. – Kaunas : Jotema, 2021. – ISBN 978-9955-13-981-2 
 
Karnos kraitis : romanas / Herbjørg Wassmo ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 608 p.. – ISBN 978-609-01-4477-0 
 
Karnos kraitis [Elektroninis išteklius] : romanas / Herbjørg Wassmo ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4478-7 
 
Laimės sūnus : [romanas] / Herbjørg Wassmo ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 504 p.. – ISBN 978-609-01-4475-6 
 
Laimės sūnus [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Herbjørg Wassmo ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4476-3 
 
Mano brolio žmona [Elektroninis išteklius] : romanas / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2021]. – ISBN 978-609-484-262-7 
 
Mano matrica : eilėraščiai / Jurgita Falcon Kučinskienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 150 p.. – ISBN 978-

609-489-003-1 
 
Meilės laiškas : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Dominykas Norkūnas. – Vilnius : Tyto alba, 2021. 

– ISBN 978-609-466-546-2 
 
Minčių keliais : Literatūros fakulteto klausytojų kūrybos rinkinys / Medardo Čoboto trečiojo amžiaus 

universitetas. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-001-7 
 
Orfėjas : romanas / Richard Powers ; iš anglų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

400 p.. – ISBN 978-609-01-4480-0 
 
Orfėjas : romanas [Elektroninis išteklius] / Richard Powers ; iš anglų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4481-7 
 
Pabėgusioji [Elektroninis išteklius] : romanas / Ally Blake ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2021. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Valemonto kilmingieji“ 1-oji knyga. – ISBN 978-
609-03-0682-6 

 
Paliktasis [Elektroninis išteklius] : romanas / Ally Blake ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Valemonto kilmingieji“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-
0683-3 

 
Paryžius visada su tavimi : [istorinis romanas] / Ellen Feldman ; iš anglų kalbos vertė Rūta Tumėnaitė. – Vilnius : 

Briedis, 2021. – 264 p.. – ISBN 978-9955-26-821-5 
 
Praeinančiam pasaulyje praeisiu : poezija / Vytautas Mačernis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 

2021. – 256 p.. – ISBN 978-609-480-218-8 
 
Rūko sala [Elektroninis išteklius] : romanas / Mariette Lindstein ; iš švedų kalbos vertė Kristina Janulytė. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-261-0 
 
Samarietis : trileris / Mason Cross ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – Ciklo 

„Karteris Bleikas“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-466-543-1 
 
Skiedra : apysaka apie Ją ir apie Ją / Vladimir Zazubrin ; iš rusų kalbos vertė Vytautas Martinkus. – Klaipėda : 

Eglės leidykla, 2021. – 120 p.. – ISBN 978-609-432-135-1 



 

6 
 

 
Slaptoji geišos knyga / Sei Shonagon ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Tartėnienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2021]. – 304 p.. – (Auksinio obuolio serija, ISSN 2351-6593). – ISBN 978-609-484-264-1 
 
Veidrodžių žmogus [Elektroninis išteklius] : [detektyvinis romanas] / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Roberta 

Gilytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-260-3 
 
Vėtrungių šėlsmas : eilėraščiai / Regina Vaišvilienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 109 p.. – ISBN 978-609-

489-000-0 
 
Žiemos sodas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – 

Kaunas : Jotema, 2021. – ISBN 978-9955-13-979-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Bertis ir jo broliai / Lisa-Marie Dickreiter, Andreas Götz ; iš vokiečių kalbos vertė Violeta Žemaitienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4462-6 

 
Karališka vaikystė : viena 1529 metų rudens diena / Nelė Kostinienė, Živilė Mikailienė, Lina Itagaki. – Vilnius : 

Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2021. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8061-
66-6 

 
Kiaulytė Pepa. Lenktynės dviračiais : [pasakaitė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-05-0610-3 
 
Kur dingo gandras Grantas? : paukščių nuotykiai Ventės rage / Gina Viliūnė ; iliustravo Urtė Kraniauskaitė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2021. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-542-4 
 
Lilė ir saulės sergėtoja / Maja Lunde ; iš norvegų kalbos vertė Alvyda Gaivenienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 

ISBN 978-609-466-544-8 
 
Miestas laukia spalvų / Indrė Zalieckienė ; dailininkė Indrė Zalieckienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 16 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-4479-4 
 
Nykštukų Uogių istorijos : eiliuotos pasakos vaikams / Rūta Bernotavičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 

24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-002-4 
 
Pelėdžius ir purpurinė antis / Renata Šerelytė ; dailininkė Rasa Joni. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 56 p. : iliustr.. 

– (Skaitau pats, ISSN 2669-2503). – ISBN 978-609-01-4474-9 
 
Šunyčiai patruliai : patrulių galia : [pasakaitė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

05-0609-7 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Gandriuko Kuko kelionės po Lietuvą / Rasa Kuncaitė ; iliustracijas piešė Gintarė Markevičienė. – [Prienai] : Su 
pliusu, 2015-    . 

Kn. 5 : [Šiauliai, Šilalė, Rietavas, Telšiai, Plungė, Skuodas]. – 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95695-6-7 
 
Gyvūnai : mokomės piešti / sudarė ir redagavo Rasa Ivanauskaitė. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 2021. – 32 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-536-3 
 
Kai jaučiu liūdesį : knyga, kuri padeda vaikams suprasti jausmus / parašė Marnie Willow ; iš anglų kalbos vertė 

Odeta Venckienė ; iliustravo Jo Fernihough. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-478-8 
 
Kai jaučiu pyktį : knyga, kuri padeda vaikams suprasti jausmus / parašė Marnie Willow ; iš anglų kalbos vertė 

Odeta Venckienė ; iliustravo Jo Fernihough. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-479-5 



 

7 
 

 
Mark & play : 55 edukacinės užduotys 2–4 metų vaikams. – Vilnius : Baltijos kopija, 2021. – 34 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-417-201-4 
 
Miki, vaikeli, miegok / iš anglų kalbos vertė Asta Baranauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 

978-609-479-404-9 
 
Paukščiai paukščiai : dažniausiai pastebimi Lietuvos sparnuočiai / Selemonas Paltanavičius. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4482-4 
 
Spragtukas / iš anglų kalbos vertė Asta Baranauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-

479-403-2 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Išnykusių šalių žemėlapis : neįtikėtinos istorijos apie šalis, kurių neberasime šiandienos žemėlapiuose / Gideon 
Defoe ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – ISBN 978-609-466-545-5 

 
 ISTORIJA 

  
Aušvicas : naciai ir „Galutinis sprendimas“ / Laurence Rees ; iš anglų kalbos vertė Matas Geležauskas. – Vilnius : 

Kitos knygos, 2021. – 300 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-427-478-7 
 
Dingusi Tauragė, 1939–1945 / sudarytojas Darius Kiniulis. – Tauragė : Tauragės krašto muziejus „Santaka“, 2021. 

– 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96066-8-2 
 

 NATOS 
  

Dainoj atsišaukia Žygaičiai [Natos] : [dainelių rinkinys] / Gražina Jakutytė-Pamparienė. – Vilnius : Litera, 2021. – 
40 p.. – ISMN 979-0-706172-09-5 
 
 

   

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

